

2020 m. Lietuvos bendrojo vidaus produktas (BVP) sumažėjo 0,1%. 2019 m. šalies BVP išaugo 4,6%. 2020 m. pablogėjo ir užimtumo rodikliai. Nedarbo lygis 2019 m. IV ketvirtį siekė 6,4%, 2020 m. pabaigoje padidėjo iki 9,0%.

2019 m. miškininkystėje ir medienos pramonėje (įskaitant baldų gamybą) sukurta pridėtinė vertė siekė 1,9 mlrd. Eur ir buvo 1% didesnė nei 2018 m. Šios šakos dalis bendroje šalies pridėtinėje vertėje siekė 4,4%, t. y. 0,3 procentiniu punktu mažiau nei 2018. Daugiausia pridėtinės vertės sukurta baldų gamyboje – 926 mln. Eur. Sukurta pridėtinė vertė veikusiomis kainomis, palyginti su 2018 m., išaugo 4%. Popieriaus bei popieriaus gaminių šakoje sukuriama pridėtinė vertė augo ne taip ženkliai – 2%. Per metus jos sukurta už 237 mln. Eur. Medienos ir medienos gaminių gamyboje sukuriama pridėtinė vertė per metus praktiškai nepasikeitė ir sudarė 534 mln. Eur. Miškininkystėje ir medienos ruošoje sukurta pridėtinė vertė siekė 247 mln. Eur ir buvo 8% mažesnė nei 2018 m.

Lietuvos pramonės produkcijos pardavimai (veikusiomis kainomis) 2020 m. sumažėjo 9% iki 21,3 mlrd. Eur. Medienos pramonė (įskaitant baldų gamybą) 2020 m. pardavė produkcijos už 3,68 mlrd. Eur, t.y. už 5% didesnę sumą nei 2019 m. Baldų gamintojai produkcijos pardavė už 1,93 mlrd. Eur, t.y. už 5% didesnę sumą nei 2019 m. Pjautinę medieną ir kitus medienos dirbinius gaminančių įmonių pardavimai per metus išaugo 4% ir siekė 1,18 mlrd. Eur. Popieriaus ir popieriaus gaminius gaminusių įmonių pardavimai siekė 0,56 mlrd. Eur. Palyginti su 2019 m., jie padidėjo 8%.

2021 m. pradžioje, veikiančių įmonių užsiimančių medienos ruošą, miškininkystę ir medienos apdirbimu skaičius per metus sumažėjo 1% ir siekė 3238. Miškininkystę ir medienos ruošą užsiimančių įmonių skaičius per metus sumažėjo 2%. Pjautinę medieną ar kitus medienos gaminius gaminančių įmonių skaičius sumažėjo 3%. Baldų gamintojų skaičius padidėjo 2%. Sparčiausiai didėjo įmonių gaminančių plaušieną, popierių ar jų gaminius skaičius – 3%.

2020 m. materialinės investicijos į miškininkystę ir medienos pramonę, palyginti su 2019 m., sumažėjo 5% iki 276 mln. Eur. Daugiausiai investavo baldus gaminančios įmonės - 109 mln. Eur. Miškininkystę bei medienos ruošą užsiimančios įmonės investavo 47 mln. Eur. Šiose šakose investicijos sumažėjo penktadaliu. Medienos apdirbimo įmonės investicijas padidino 11% iki 76 mln. Eur. Popierių ir popie-

*According to provisional data gross domestic product (GDP) decreased by 0.1% in 2020. GDP grew up by 4.6% during 2019. The unemployment rate increased from 6.4% in the IV quarter of 2019 to 9.0% in the IV quarter of 2020.*

*The total value added in the forest sector (including the manufacture of furniture) reached EUR 1.9 billion in 2019. Total value added (at current prices) increased by 1% over the year. The sector share in the total national value added was 4.4% (4.7 in 2018). The biggest share of the value added in the sector (EUR 926 million) was generated by the furniture industry. Its value added at current prices increased by 4% compared with 2018. Pulp and paper industry increase was less significant at 2%, amounting to EUR 237 million. The value added in the woodworking industry remained at EUR 534 million. Forestry and logging generated EUR 247 million of the value added and it was by 8% lower compared to 2018.*

*The total Lithuanian industry sales (at current prices) amounted to EUR 21.3 billion in 2020, a decrease of 9% compared with 2019. Wood industry sales (including manufacture of furniture) increased by 5% to EUR 3.68 billion, compared with 2019. Furniture industry sales increased by 5% to EUR 1.93 billion. The sales from the woodworking industry grew up to EUR 1.18 billion, showing a 4% increase compared with 2019. Pulp and paper industry sales experienced an increase of 8%, with the production sales value totalling EUR 0.56 billion.*

*At the beginning of 2021, the number of operating companies engaged in logging, forestry and wood processing decreased by 1% to 3238. The number of operating companies in the woodworking industry decreased by 3%, decrease of the number of operating forestry and logging companies was 2%. The increase in the number of operating furniture producers was 2% and there was a more significant increase of 3% recorded in the industry pulp and paper number.*

*Forest industry investments in tangible fixed assets decreased by 5% to EUR 276 million. The largest investments were made in the furniture industry and amounted to EUR 109 million. The investments in the forestry and logging companies were EUR 47 million, with a decrease by one fifth. The investments in woodworking industry increased by 11% and amounted to EUR 76 mil-*

riaus gaminius gaminančios įmonės investicijas nuo 27 mln. Eur padidino iki 45 mln. Eur.

2020 m. pabaigoje daugiausiai tiesioginių užsienio investicijų buvo sukaupę medienos ir medienos gaminių gamintojai. 51 įmonėse buvo investuota 186 mln. Eur. Į 59 baldus gaminančias įmones investuota 162 mln. Eur. Vienai įmonei daugiausia investicijų teko popieriaus pramonei. Į 9 įmones buvo investuota 63 mln. Eur.

2020 m. VĮ Valstybinių miškų urėdija gavo 152 mln. Eur pajamų, t.y. 4% mažiau nei prieš metus. Pajamos, gautos už parduotą medieną sumažėjo 5% ir siekė 141 mln. Eur ir sudarė 93% visų pajamų. Transporto paslaugų per metus suteikta už 2,0 mln. Eur, t.y. už 3% mažesnę sumą nei 2019 m. Suma, gauta už parduotus sodmenis ir sėklas, sumažėjo 13% iki 6,1 mln. Eur.

2020 m. VĮ Valstybinių miškų urėdijos išlaidos padidėjo 1% ir siekė 154 mln. Eur. Didžiausia VĮ Valstybinių miškų urėdijos išlaidų dalis (38%) teko tiesioginėms apvaliosios medienos gamybos išlaidoms. Per metus šios išlaidos padidėjo 20% – iki 58 mln. Eur. Išlaidos miško atkūrimui ar įveisimui padidėjo 21% iki 25 mln. m<sup>3</sup>. Jų dalis bendrose urėdijos išlaidose siekė 17%.

lion. The investments in pulp and paper industry increased from EUR 27 million to EUR 45 million.

The woodworking industry attracted the biggest share of foreign direct investments at the end of 2020, with 51 enterprises a total of EUR 186 million investments. It was followed by furniture industry with 59 enterprises and EUR 162 million. The highest average investments in one company were in pulp and paper industry. Nine companies attracted investments of EUR 63 million.

The revenues of State Forest Enterprise were EUR 152 million in 2020, a decrease of 4%. Income from the sales of roundwood were EUR 141 million (a decrease of 5% compared with 2019) and these comprised 93% of total income. Transportation services generated EUR 2.0 million of income (also 3% less than in 2019) and revenues from sales of forest seeds and plants EUR 6.1 million (a decrease of 13%).

The total expenses in 2020 of the State Forest Enterprise increased by 1% to EUR 154 million. Of this direct expenditure for wood production was EUR 58 million, a increase of 20%. Expenditure for afforestation and reforestation amounted to EUR 25 million, a increase of 21%.

#### 11.1 MIŠKŲ SEKTORIAUS DALIS BENDROJE PRIDĖTINĖJE VERTĖJE 2005–2019 M. SHARE OF FOREST SECTOR IN VALUE ADDED, 2005–2019

Metai Year	Bendroji pridėtinė vertė veikusiomis kainomis Gross value added, at current prices									
	Iš viso Total	Miškininkystė ir medienos ruošą Forestry and logging			Medienos bei medienos ir kamštienos gaminių ir gaminių iš šiaudų ir pynimo medžiagų gamyba Manufacture of wood, products of wood and cork and manufacture of articles of straw and plaiting materials		Plaušienos, popieriaus ir popieriaus gaminių gamyba Manufacture of pulp, paper and paper products		Baldų gamyba Manufacture of furniture	
		mln. Eur million EUR	mln. Eur million EUR	%	mln. Eur million EUR	%	mln. Eur million EUR	%	mln. Eur million EUR	%
2005	19 010	94,6	0,50	321,6	1,69	60,7	0,32	252,1	1,33	
2006	21 734	104,7	0,48	343,3	1,58	60,2	0,28	315,7	1,45	
2007	26 077	146,1	0,56	392,6	1,51	67,3	0,26	359,9	1,38	
2008	29 349	144,2	0,49	348,5	1,19	80,9	0,28	421,0	1,43	
2009	24 300	100,4	0,41	274,7	1,13	72,4	0,30	333,9	1,37	
2010	25 137	139,7	0,56	317,4	1,26	104,9	0,42	376,2	1,50	
2011	28 119	162,8	0,58	373,9	1,33	125,2	0,45	511,2	1,82	
2012	30 148	138,9	0,46	379,5	1,26	134,0	0,44	605,9	2,01	
2013	31 715	174,5	0,55	424,3	1,34	162,4	0,51	648,2	2,04	
2014	33 081	201,6	0,61	467,7	1,41	177,7	0,54	707,3	2,14	
2015	33 628	149,6	0,44	463,9	1,38	177,7	0,53	735,2	2,19	
2016	34 997	181,7	0,52	497,6	1,42	188,7	0,54	744,1	2,13	
2017	37 982	211,5	0,56	508,1	1,34	216,5	0,57	825,8	2,17	
2018	40 904	268,3	0,66	535,5	1,31	231,6	0,57	891,4	2,18	
2019	43 901	246,8	0,56	534,4	1,22	236,5	0,54	925,5	2,11	

## 11.2 PRODUKCIJOS PARDAVIMAI\* VISOJE IR MEDIENOS PRAMONĖJE 2006–2020 M. SALES OF PRODUCTION\* IN TOTAL INDUSTRY AND WOOD INDUSTRY, 2006–2020

mIn.Eur million EUR

Metai Year	Pramonė iš viso Total industry	Medienos bei medienos ir kamštienos gaminių ir kita gamyba Manufacture of wood, products of wood and cork and other manufacture	Popieriaus ir popieriaus gaminų gamyba Manufacture of paper and paper products	Baldų gamyba Manufacture of furniture
2006	13 450,5	643,4	142,5	546,4
2007	14 743,6	775,4	164,2	655,4
2008	18 205,2	716,6	167,0	745,1
2009	13 483,0	530,5	146,5	578,1
2010	15 902,1	606,0	214,0	634,7
2011	19 158,3	708,2	255,0	860,3
2012	20 597,3	707,3	257,6	1 021,0
2013	20 536,8	816,1	320,1	1 098,7
2014	19 307,2	880,9	344,5	1 240,4
2015	18 545,2	972,7	357,1	1 407,5
2016	18 430,1	1 008,8	385,9	1 444,2
2017	20 520,5	1 055,2	463,7	1 542,7
2018	22 571,9	1 116,1	486,8	1 701,3
2019	23 299,0	1 140,8	524,2	1 843,4
2020	21 301,8	1 182,5	564,2	1 933,2

\* be PVM ir akcizo

\* VAT and excise excluded

Šaltinis: Statistikos departamentas

Source: Statistics Lithuania

## 11.3 MEDIENOS PRAMONĖS ĮMONIŲ PARDUOTOS PRODUKCIJOS STRUKTŪRA 2011–2020 M. STRUCTURE OF SALES OF MANUFACTURE WOOD AND WOOD PRODUCTS, 2011–2020

%

Ekonominės veiklos rūšis Kind of economic activity	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
<b>Medienos bei medienos ir kamštienos gaminių ir kita gamyba Manufacture of wood, products of wood and cork and other manufacture</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>
Medienos pjaustymas, obliavimas Sawmilling and planing of wood	43,4	44,0	30,3	30,7	31,6	30,6	31,5	34,1	31,7	33,1
Gaminų ir dirbinių iš medienos, kamštienos, šiaudų ir pynimo medžiagų gamyba Manufacture of products of wood, cork and straw and manufacture of plaiting materials	56,6	56,0	69,7	69,3	68,4	69,4	68,5	65,9	68,3	66,9
<b>Popieriaus ir popieriaus gaminių gamyba Manufacture of paper and paper products</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>
Plaušienos, popieriaus ir kartono gamyba Manufacture of pulp, paper and paper board	18,7	16,2	13,1	12,6	12,3	10,5	12,1	12,3	10,0	6,9
Popieriaus ir kartono gaminių gamyba Manufacture of articles of paper and paper board	81,3	83,8	86,9	87,4	87,7	89,5	87,9	87,7	90,0	93,1

Šaltinis: Statistikos departamentas

Source: Statistics Lithuania

**11.4 VEIKIANČIŲ ĮMONIŲ SKAIČIUS METŲ PRADŽIOJE 2012–2021 M.  
NUMBER OF ENTERPRISES IN OPERATION AT THE BEGINNING OF THE YEAR 2012–2021**

Metai Year	Miškininkystė ir medienos ruoša <i>Forestry and logging</i>	Medienos bei medienos ir kamštienos gaminių ir kita gamyba <i>Manufacture of wood, products of wood and cork and other manufacture</i>	Popieriaus ir popieriaus gaminių gamyba <i>Manufacture of paper and paper products</i>	Baldų gamyba <i>Manufacture of furniture</i>
2012	676	1 163	88	722
2013	798	1 194	87	741
2014	832	1 187	82	755
2015	944	1 289	90	850
2016	968	1 289	92	895
2017	1 018	1 263	107	907
2018	1 012	1 210	113	924
2019	984	1 183	114	930
2020	997	1 192	116	971
2021	973	1 153	119	993

Šaltinis: Statistikos departamentas  
Source: Statistics Lithuania

**11.5 MATERIALINĖS INVESTICIJOS Į MIŠKININKYSTĘ IR MEDIENOS PRAMONĘ 2014–2020 M.  
INVESTMENTS IN TANGIBLE FIXED ASSETS IN FORESTRY AND WOOD INDUSTRY, 2014–2020**

mln. Eur (to meto kainomis) million EUR (at current prices)

Metai Year	Miškininkystė ir medienos ruoša <i>Forestry and logging</i>	Medienos bei medienos ir kamštienos gaminių ir kita gamyba <i>Manufacture of wood, products of wood and cork and other manufacture</i>	Popieriaus ir popieriaus gaminių gamyba <i>Manufacture of paper and paper products</i>	Baldų gamyba <i>Manufacture of furniture</i>
2014	29,2	53,3	38,8	39,0
2015	43,1	57,6	38,5	47,6
2016	41,6	45,2	62,6	63,3
2017	40,9	40,5	46,4	61,4
2018	58,6	67,8	38,0	79,7
2019	59,7	68,3	26,9	135,5
2020	46,7	75,5	45,0	109,2

Šaltinis: Statistikos departamentas  
Source: Statistics Lithuania

**11.6 TIESIOGINĖS UŽSIENIO INVESTICIJOS Į MEDIENOS PRAMONĘ 2016–2020 M.\*  
FOREIGN DIRECT INVESTMENT INTO WOOD INDUSTRY IN 2016–2020\***

Ekonominės veiklos rūšis <i>Kind of economic activity</i>	Rodiklis <i>Indicator</i>	2016	2017	2018	2019	2020
Medienos bei medienos ir kamštienos gaminių ir kita gamyba <i>Manufacture of wood, products of wood and cork and other manufacture</i>	Įmonių skaičius <i>Number of enterprises</i>	45	47	46	49	51
	Investicijos, mln. Eur <i>Investment, million EUR</i>	172,6	210,4	241,0	197,9	186,4
Popieriaus ir popieriaus gaminių gamyba <i>Manufacture of paper and paper products</i>	Įmonių skaičius <i>Number of enterprises</i>	8	9	9	9	9
	Investicijos, mln. Eur <i>Investment, million EUR</i>	49,9	58,4	54,8	59,3	63,4
Baldų gamyba <i>Manufacture of furniture</i>	Įmonių skaičius <i>Number of enterprises</i>	53	54	53	57	59
	Investicijos, mln. Eur <i>Investment, million EUR</i>	84,4	85,9	104,1	145,7	161,6
<b>Iš viso Total</b>	<b>Įmonių skaičius Number of enterprises</b>	<b>106</b>	<b>110</b>	<b>108</b>	<b>115</b>	<b>119</b>
	<b>Investicijos, mln. Eur Investment, million EUR</b>	<b>306,9</b>	<b>354,7</b>	<b>399,9</b>	<b>402,9</b>	<b>411,4</b>

\* Metų pabaigoje At the end of the year

Šaltinis: Statistikos departamentas Source: Statistics Lithuania

**11.7 MIŠKŲ ŪKIO IR MEDIENOS PRAMONĖS ĮMONIŲ FINANSINIAI RODIKLIAI 2016–2020 M.  
FINANCIAL INDICATORS OF FORESTRY AND WOOD INDUSTRY ENTERPRISES, 2016–2020**

1000 EUR

Rodiklis <i>Indicator</i>	Metai <i>Year</i>	Miškininkystė ir medienos ruošą <i>Forestry and logging</i>	Medienos bei medienos ir kamštienos gaminų ir kita gamyba <i>Manufacture of wood, products of wood and cork and other manufacture</i>	Popieriaus ir popieriaus gaminų gamyba <i>Manufacture of paper and paper products</i>	Baldų gamyba <i>Manufacture of furniture</i>
Ilgalaikis turtas <i>Long-term assets</i>	2016	272 212	349 755	249 438	396 413
	2017	380 804	340 244	253 154	432 966
	2018	539 326	405 512	254 891	686 230
	2019	535 507	456 972	273 062	770 721
	2020*	560 331	491 688	280 625	979 516
Trumpalaikis turtas <i>Short-term assets</i>	2016	162 910	369 599	143 147	415 965
	2017	172 187	349 642	162 369	452 182
	2018	234 310	379 943	206 266	482 239
	2019	263 038	395 638	188 265	583 231
	2020*	244 386	423 021	210 078	666 025
Sumos mokėtinos po vienų metų ir ilgalaikiai įsipareigojimai <i>Amounts payable in one year and fixed liabilities</i>	2016	64 888	164 835	54 009	143 572
	2017	72 323	146 622	46 262	155 254
	2018	159 675	118 917	41 891	254 317
	2019	239 908	156 906	37 209	296 435
	2020*	218 384	211 301	34 344	470 502
Sumos mokėtinos per vienus metus ir trumpalaikiai įsipareigojimai <i>Amounts payable within one year and current liabilities</i>	2016	77 237	230 059	117 800	292 472
	2017	97 682	209 121	133 592	308 231
	2018	104 501	268 680	141 031	356 265
	2019	88 261	283 525	131 090	424 774
	2020*	101 610	255 370	120 495	478 208
Pardavimo pajamos <i>Sales income</i>	2016	364 720	1096 277	458 853	1458 394
	2017	399 219	1138 917	530 633	1614 477
	2018	496 247	1204 587	615 364	1768 570
	2019	459 284	1259 595	626 931	2001 228
	2020*	459 375	1276 108	614 616	2033 439
Grynasis pelnas, nuostolis (-) (pelno (nuostolių ataskaita) <i>Net profit, loss (-) (profit (loss) statement)</i>	2016	15 164	24 557	29 469	61 476
	2017	19 845	32 427	33 708	79 744
	2018	58 275	40 790	48 155	97 171
	2019	25 837	31 372	59 635	105 651
	2020*	18 041	43 790	48 047	117 730
Pelningumas, % <i>Profit margin, %</i>	2016	4,3	2,6	7,1	4,8
	2017	5,1	3,2	6,3	5,3
	2018	12,4	3,6	8,5	5,9
	2019	5,8	2,7	10,4	5,8
	2020*	3,5	3,7	8,5	6,2
Kritinio likvidumo koeficientas <i>Ratio of current as-sets minus stocks to current liabilities</i>	2016	1,32	0,81	0,82	0,82
	2017	1,08	0,88	0,76	0,85
	2018	1,53	0,70	1,02	0,72
	2019	1,73	0,67	0,93	0,78
	2020*	1,57	0,83	1,19	0,82
Įmonių skaičius <i>Number of enterprises</i>	2016	798	1 067	98	839
	2017	797	1 045	110	861
	2018	795	1 052	110	888
	2019	835	1 087	116	974
	2020*	797	1 044	118	987
Pelningų įmonių skaičius <i>Number of profitable enterprises</i>	2016	546	632	65	549
	2017	553	670	72	553
	2018	606	686	75	576
	2019	563	648	90	663
	2020*	526	691	85	667

\* Išankstiniai duomenys *Provisional data*

Šaltinis: Statistikos departamentas

Source: Statistics Lithuania

Duomenis pateikia dalis nefinansinių valstybės ir savivaldybės įmonių, akcinių ir uždarytųjų akcinių bendrovių, kooperatinių bendrovių, užsienio įmonių filialų. Neįtraukiamos individualiosios įmonės ir fiziniai asmenys, vykdančios ūkinę (ekonominę) veiklą.

The data presents part of non-financial state-owned and municipal enterprises, public and private, cooperative companies, foreign affiliates. Individual enterprises and natural persons carrying out economic activity are not included.

**11.8 VĮ VALSTYBINIŲ MIŠKŲ URĖDIJOS PAJAMOS 2020 M.  
REVENUES OF STATE FOREST ENTERPRISE IN 2020**

1000 EUR

VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioninis padalinys <i>Regional subdivision of State Forest Enterprise</i>	Iš viso <i>Total</i>	Nenukirstas miškas <i>Stumpage sales</i>	Žaliavinė mediena <i>Roundwood sales</i>	Sėklos, sodmenys, šalutinė, antraielė produkcija <i>Seeds, plants, by-products</i>	Medžioklės ūkis <i>Hunting activities</i>	Transporto paslaugos <i>Transportation</i>	Finansinės ir investicinės veiklos <i>Financial and investment activities</i>	Kita produkcija ir paslaugos <i>Other activities</i>
Anykščių	4 888,3	1,2	4 632,5	218,1	-	0,6	4,2	31,7
Biržų	5 535,0	17,2	5 323,1	94,3	-	43,6	19,6	37,2
Dubravos	8 565,6	1,7	7 582,1	849,9	39,6	52,3	15,7	24,3
Ignalinos	3 907,5	12,8	3 769,4	36,2	-	12,9	21,8	54,5
Joniškio	5 431,0	0,0	5 092,8	218,0	57,5	32,1	9,8	20,8
Jurbarko	5 483,3	27,9	5 354,3	55,1	30,2	7,8	6,3	1,8
Kazlų Rūdos	6 779,8	26,3	6 578,7	68,7	22,0	62,8	7,8	13,5
Kretingos	6 178,2	20,9	5 383,3	174,6	49,7	364,9	6,9	177,8
Kuršėnų	7 272,1	7,9	6 958,1	224,6	22,8	16,4	13,7	28,7
Mažeikių	4 327,6	3,7	4 195,6	96,1	-	23,4	4,8	4,1
Nemenčinės	8 347,6	14,4	8 024,6	178,1	-	46,4	12,7	71,3
Panevėžio	6 340,0	15,1	5 536,7	543,4	84,9	107,4	10,0	42,3
Prienų	5 329,1	8,1	5 088,1	152,9	8,8	27,7	34,7	8,8
Radviliškio	7 080,5	5,2	6 730,2	262,3	-	0,8	36,4	45,4
Raseinių	5 575,2	5,8	5 210,2	263,8	-	73,5	6,3	15,6
Rokiškio	5 060,8	9,8	4 932,6	78,7	19,7	11,2	0,7	8,2
Šakių	4 390,2	8,8	4 238,2	55,1	-	55,1	3,0	30,0
Šalčininkų	4 465,1	14,6	4 238,1	129,4	-	42,7	5,8	34,6
Šilutės	4 381,6	26,5	4 072,7	49,8	40,0	182,9	7,1	2,5
Švenčionėlių	4 504,8	21,7	4 042,1	401,0	-	36,2	-2,1	6,0
Tauragės	6 261,0	7,2	5 470,4	454,7	-	314,6	1,6	12,5
Telšių	7 121,3	27,8	6 597,4	231,0	-	196,7	27,2	41,1
Trakų	7 803,4	13,6	7 320,2	285,3	44,3	106,8	2,6	30,6
Ukmergės	5 186,8	4,8	4 940,3	85,1	26,1	87,8	18,5	24,3
Varėnos	5 788,1	16,0	4 937,7	737,3	-	78,6	4,5	14,0
Veisiejų	4 632,2	6,1	4 453,4	149,1	-	-	12,5	11,0
Centrinės administracijos ir bendras <i>Central administration and joint</i>	1 053,4	-	-	-	-	-	66,7	986,7
<b>Iš viso <i>Total</i></b>	<b>151 689,7</b>	<b>325,1</b>	<b>140 702,9</b>	<b>6 092,4</b>	<b>445,6</b>	<b>1 985,2</b>	<b>359,1</b>	<b>1 779,4</b>
<b>Iš viso 2019 <i>Total 2019</i></b>	<b>158 766,4</b>	<b>284,5</b>	<b>147 434,3</b>	<b>7 040,3</b>	<b>600,4</b>	<b>2 040,5</b>	<b>614,7</b>	<b>751,6</b>

Šaltinis: VĮ Valstybinių miškų urėdija  
Source: State Forest Enterprise



11.9 lentelės tęsinys Continued

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Rokiškio	4649,0	2060,2	104,4	279,0	14,9	100,2	2,8	682,6	2315,4	9,8	0,3	25,3	0,7	5,6	0,2	6,6	835,7
Šakių	4067,0	1618,7	69,0	281,7	15,9	103,8	4,0	770,1	2588,5	6,2	0,2	66,8	2,6	4,1	0,2	45,2	692,0
Šalčininkų	4495,1	1763,8	56,9	279,9	14,7	101,9	2,4	697,5	3175,0	24,9	0,6	114,2	2,7	15,7	0,4	42,0	785,5
Šilutės	4296,3	1508,7	106,4	249,9	15,0	117,5	3,7	827,6	3074,2	17,0	0,5	66,8	2,1	11,9	0,4	189,9	720,5
Švenčionėlių	4299,3	1177,7	128,5	249,7	5,9	108,8	2,6	830,7	4291,0	8,8	0,2	118,5	2,8	4,8	0,1	27,2	1075,6
Tauragės	6215,7	2142,0	178,4	228,1	7,0	126,6	3,9	1333,7	3987,2	14,8	0,5	73,8	2,3	26,3	0,8	234,3	1277,3
Telšių	7100,1	2755,6	194,9	360,8	6,2	112,3	1,9	1353,0	2847,9	19,8	0,3	53,3	0,9	44,1	0,8	138,8	1299,0
Trakų	8037,7	3236,5	148,3	355,4	6,3	105,7	1,9	1504,9	3264,4	20,9	0,4	157,4	2,8	62,5	1,1	141,3	1414,0
Ukmergės	5133,2	2145,9	76,7	211,1	5,6	84,8	2,2	1007,4	2504,6	4,2	0,1	44,7	1,2	8,5	0,2	93,5	858,2
Varėnos	5713,6	1707,2	141,2	313,5	6,0	107,0	2,0	997,1	3607,3	20,9	0,4	174,5	3,3	15,0	0,3	70,9	1406,3
Veisiejų	4743,2	1701,0	67,2	261,8	5,5	115,5	2,4	773,3	2281,2	9,9	0,2	173,3	3,6	20,0	0,4	0,0	850,4
Centrinės administracijos ir bendras Central administration and joint	7935,0	0,0	0,9	5094,9	4,7	0,0	0,0	12,9	1,4	0,0	0,0	1,1	0,0	0,0	0,0	0,0	2825,3
<b>Iš viso Total</b>	<b>153647,8</b>	<b>58372,7</b>	<b>2919,0</b>	<b>12313,4</b>	<b>11,5</b>	<b>2806,2</b>	<b>2,6</b>	<b>25488,9</b>	<b>2800,8</b>	<b>373,2</b>	<b>0,3</b>	<b>2258,2</b>	<b>2,1</b>	<b>747,7</b>	<b>0,7</b>	<b>1736,4</b>	<b>30194,9</b>
<b>Iš viso 2019 Total 2019</b>	<b>152407,2</b>	<b>48814,2</b>	<b>2913,6</b>	<b>14182,2</b>	<b>13,3</b>	<b>2875,0</b>	<b>2,7</b>	<b>21010,4</b>	<b>2202,6</b>	<b>599,2</b>	<b>0,6</b>	<b>2685,6</b>	<b>2,5</b>	<b>543,7</b>	<b>0,5</b>	<b>2045,0</b>	<b>39875,2</b>

\* Įskaitant želdinių ir žolinių priežiūros ir jų apsaugos nuo žvėrių išlaidas  
Including reforestation, afforestation, support for natural forest regeneration and protection from animals

\*\* Valstybinės reikšmės miško Forest of state importance

\*\*\* Planted forest area

Šaltinis: VĮ Valstybinių miškų urėdija  
Source: State Forest Enterprise



**11.10 VĮ VALSTYBINIŲ MIŠKŲ URĖDIJOS\* SUMOKĖTI MOKESČIAI Į VALSTYBĖS BIUDŽETĄ  
2011–2020 M.**

**TAXES PAID TO THE STATE BUDGET BY STATE FOREST ENTERPRISE\* IN 2011–2020**

mln. Eur million EUR

Mokestis Tax	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
<b>Veiklos ir pelno mokesčiai Activity and income taxes</b>	<b>33,0</b>	<b>26,8</b>	<b>31,2</b>	<b>32,9</b>	<b>28,5</b>	<b>29,5</b>	<b>31,0</b>	<b>36,6</b>	<b>31,7</b>	<b>27,6</b>
Pelno mokestis Corporate Income Tax	3,1	1,4	1,8	1,9	1,1	1,4	1,5	3,9	1,1	0,0
Turto mokestis už valstybės kapitalo naudojimą Property tax for the use of state capital	1,7	1,4	2,1	2,2	2,2	2,3	2,3	2,6	2,6	2,5
Kelių mokestis Road Tax	-	-	-	-	-	-	-	-	0,1	0,0
5% privalomųjų atskaitymų nuo pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą valstybinį mišką bendrosioms miškų ūkio reikmėms tenkinti 5-percent compulsory tax on proceeds from the sale of wood in the rough and uncut forest to meet general forestry needs	7,3	6,5	7,1	7,6	7,2	7,2	7,5	8,4	7,4	7,1
10% (5% iki 2011 m.) privalomųjų atskaitymų nuo pajamų už parduoatą žaliavinę medieną ir nenukirstą valstybinį mišką valstybės biudžeto reikmėms tenkinti 10-percent (5-percent till 2011) compulsory tax on proceeds from the sale of wood in the rough and uncut forest for the benefit of the State budget	14,5	13,1	14,1	15,3	14,4	14,4	15,0	16,9	14,8	14,1
Pelno įmoka Profit fees	6,1	3,8	5,6	5,4	3,1	3,7	4,4	4,5	5,5	3,7
Kiti privalomieji mokesčiai Other Compulsory Taxes	0,3	0,6	0,5	0,5	0,5	0,5	0,3	0,3	0,2	0,2
<b>Kiti mokesčiai į valstybės biudžetą ir Sodrą Other taxes to the State budget and the State Social Insurance Fund</b>	<b>34,1</b>	<b>34,2</b>	<b>34,1</b>	<b>34,8</b>	<b>37,6</b>	<b>38,8</b>	<b>40,4</b>	<b>46,9</b>	<b>32,2</b>	<b>32,5</b>
Pridėtinės vertės mokestis (PVM) Value Added Tax (VAT)	19,1	16,3	15,7	15,7	18,7	18,8	19,4	24,4	9,7	12,9
Gyventojų pajamų mokestis Personal Income Tax	4,9	7,2	7,4	7,5	7,4	4,7	5,6	5,3	10,0	8,1
Socialinio draudimo įmokos Social security contributions	10,1	10,7	11,0	11,6	11,5	15,3	15,4	17,2	12,5	11,5
<b>Iš viso Total</b>	<b>67,1</b>	<b>61,0</b>	<b>65,3</b>	<b>67,7</b>	<b>66,1</b>	<b>68,3</b>	<b>71,3</b>	<b>83,5</b>	<b>63,9</b>	<b>60,1</b>

\* Iki 2018 m. miškų urėdijos  
State forest enterprises till 2018

Šaltinis: VĮ Valstybinių miškų urėdija  
Source: State Forest Enterprise

**11.11 VĮ VALSTYBINIŲ MIŠKŲ URĖDIJOS ŪKINĖS VEIKLOS RODIKLIAI**  
**INDICATORS OF ECONOMIC ACTIVITY OF STATE FOREST ENTERPRISE**

VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioninis padalinys <i>Regional subdivision of State Forest Enterprise</i>	Dirbtinai atkurti ir įveisti medynai <i>Planted forests</i>		Pasodinta* miško 2011-2020 m. laikotarpyje <i>Artificially regenerated and afforested areas during 2010-2019</i> 1000 ha	Pajamos 2020 m. <i>Incomes in 2020</i> EUR/ha**		Išlaidos 2020 m. <i>Expenses in 2020</i> EUR/ha**	Pajamos*** Eur tenkančios tūkst. m <sup>3</sup> augančio stiebų tūrio III-IV grupės miškuose <i>Incomes*** EUR per 1000 m<sup>3</sup> of growing stock of stands in III-IV groups</i>
	Bendras plotas 2021 01 01 <i>Total area 01.01.2021</i> 1000 ha	Nuo bendro medynų ploto <i>From total stands area</i> %		Iš viso <i>Total</i>	Už nenukirštą mišką ir apvaliąją medieną <i>Incomes from stumpage and roundwood sales</i>		
Anykščių	10,72	34,4	2,45	143	135	146	703
Biržų	6,10	21,6	1,52	176	170	159	906
Dubravos	16,77	35,4	3,09	168	149	156	787
Ignalinos	12,98	33,9	2,17	93	90	97	545
Joniškio	12,94	38,2	3,53	143	134	144	868
Jurbarko	14,24	47,9	2,13	170	167	140	699
Kazlų Rūdos	14,68	30,1	3,05	127	124	124	599
Kretingos	15,33	40,8	1,32	142	125	135	945
Kuršėnų	20,20	43,0	3,36	138	132	135	872
Mažeikių	10,76	35,6	1,92	131	127	123	681
Nemenčinės	16,33	34,3	2,43	165	159	136	775
Panevėžio	12,08	33,9	1,95	162	142	162	841
Prienų	11,17	32,7	2,53	145	139	144	679
Radviliškio	14,23	32,5	3,44	148	141	155	1000
Raseinių	13,12	36,1	2,27	138	129	131	814
Rokiškio	11,70	35,3	2,62	134	131	123	703
Šakių	8,14	34,1	1,00	166	161	154	708
Šalčininkų	15,53	38,6	2,00	105	100	105	463
Šilutės	14,27	48,1	1,78	125	117	123	751
Švenčionių	15,13	37,1	1,82	104	93	99	470
Tauragės	14,22	46,3	2,79	189	166	188	756
Telšių	20,77	38,7	2,57	116	108	116	672
Trakų	22,67	41,5	3,62	134	126	138	595
Ukmergės	11,40	32,3	2,16	135	128	133	726
Varėnos	24,00	48,5	2,89	109	93	107	440
Veisiejų	18,74	41,6	2,12	96	92	98	458
<b>Iš viso Total</b>	<b>378,21</b>	<b>37,6</b>	<b>62,53</b>	<b>137</b>	<b>128</b>	<b>139</b>	<b>689</b>

\* Mišriū būdu atkurtas ar įveistas plotas užskaitomas už pusę ploto

*Areas reforested or afforested partly artificially, partly naturally were counted for a half*

\*\* Valstybinių miškų urėdijos valdomam valstybinės reikšmės miško žemės plotui 2021 01 01

*For forest land area of state importance managed by State Forest Enterprise in 01.01.2021*

\*\*\* Nenukiršto miško ir apvaliosios medienos pardavimo pajamos 2020

*Incomes from stumpage and roundwood sales in 2020*

Šaltinis: VĮ Valstybinių miškų urėdija

*Source: State Forest Enterprise*

11.12 PARAMA, IŠMOKĖTA IŠ EUROPOS SAJUNGOS PROGRAMŲ\* 2020 M.  
SUPPORT FROM EUROPEAN UNION FUNDS\* IN 2020

1000 EUR

Prieimė Measure	Išmokėta parama** Amounts paid**		Susigrąžinta išmokėtos paramos Recovery of amounts unduly paid	
	VI Valstybinių miškų urėdija Enterprise	Kiti paramos gavėjai Other recipi- ents	VI Valstybinių miškų urėdija Enterprise	Kiti paramos gavėjai Other recipi- ents
1	2	3	4	5
<b>Žinių perdavimas ir informavimo veikia</b> <b>Knowledge transfer and information actions</b>	-	2 029	-	- 48
Parama profesiniam mokymui ir įgūdžių įgijimui Support for vocational training and acquisition of skills	-	620	-	- 36
Projektai susiję su miškų ūkiu Projects related to forestry	-	5	-	-
<b>Konsultavimo paslaugos, ūkio valdymo ir ūkininkų pavadavimo paslaugos</b> <b>Advisory services, farm management and farm relief services</b>	-	814	-	-
Parama pasinaudoti konsultavimo paslaugomis Support to use advisory services	-	814	-	-
Projektai susiję su miškų ūkiu Projects related to forestry	-	43	-	-
<b>Investicijos į materialiuji turtą</b> <b>Investments in tangible assets</b>	-	55 230	-	- 109
Parama investicijoms į žemės ūkio ir miškininkystės infrastruktūros plėtrą ir pritaikymą Investments in development and adaptation of agricultural and forestry infrastructure	-	2 398	-	- 39
Parama miškų infrastruktūrai Improvement of forestry infrastructure	-	-	-	-
<b>Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą</b> <b>Investments in development of forest areas and improvement of forest viability</b>	44	5 940	-	- 23
Miško veisimas (KPP 2014-2020) Afforestation (for new applications)	-	1 053	-	-
Miškamis padarytos žalos prevencija ir atlyginimas Introducing prevention measures against possible forest fires, natural disasters and calamities and reimbursement of forest damage	44	88	-	- 2
Investicijos, kuriomis didinamas miškų ekosistemų atsparumas ir aplinkosauginė vertė Investments for increasing of forest ecosystems resilience and environmental value	-	705	-	- 1

Tęsinys kitame puslapyje Continued in the next page

1	2	3	4	5
Investicijos į miškininkystės technologijas <i>Investments in forestry technologies</i>	-	2 193	-	-
Tęstiniai įsipareigojimai pagal KPP 2007-2013 "Pirmas žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku" <i>Rural Development Plan 2007-2013 First afforestation of agricultural land</i>	-	462	-	- 12
Tęstiniai įsipareigojimai pagal KPP 2007-2013 "Pirmas ne žemės ūkio paskirties ir apleistos žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku" <i>Rural Development Plan 2007-2013 First afforestation of non agricultural and abandoned land</i>	-	1 242	-	- 7
Tęstiniai įsipareigojimai pagal KPP 2004-2006 „Žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku“ <i>Rural Development Plan 2004-2006 First afforestation of agricultural land</i>	-	196	-	-
<b>NATURA 2000 išmokos ir su Bendrąja vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos</b> <b>NATURA 2000 and Water framework directive payments</b>	-	<b>3 160</b>	-	<b>- 22</b>
Parama „NATURA 2000“ miškuose <i>NATURA 2000 in forests</i>	-	1 256	-	-
<b>Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių</b> <b>Payments to farmers in areas with natural or other specific handicaps</b>	-	<b>44 866</b>	-	<b>- 203</b>
Projektai susiję su miškų ūkiu <i>Projects related to forestry</i>	-	-	-	-
<b>Bendradarbiavimas</b> <b>Cooperation</b>	-	<b>4 078</b>	-	<b>- 124</b>
Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai vystyti <i>Establishment of EIP action groups and development of their activities</i>	-	1 027	-	- 121
Projektai susiję su miškų ūkiu <i>Projects related to forestry</i>	-	-	-	-
<b>Iš viso (priemonės susijusios su miškų ūkiu)</b> <b>Total (measures related to forestry)</b>	<b>44</b>	<b>116 116</b>	-	<b>- 529</b>
<b>Iš viso (projektai susiję su miškų ūkiu)</b> <b>Total (projects related to forestry)</b>	<b>44</b>	<b>7 243</b>	-	<b>- 23</b>

Šaltinis: Nacionalinė mokėjimo agentūra *Source: National Paying Agency*\* Pateikiamos tik priemonės, susijusios su miškų ūkiu *Only measures related to forestry*  
\*\* Įskaitant kofinansavimą iš Lietuvos biudžeto *Including co-financing from the Budget of the Republic of Lithuania*